Neri Attiantis consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit omnibus, qui fuerunt lxij, secundum propositionem super prima propositione pro absolutione capitulorum *nolentes fuerunt*.

Item placuit, super facto bannitorum, lx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali et generali domini Defensoris et Capitudinum proposuit Capitaneus omnia predicta.

Ser Rimbaldinus Hugolini consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 110] quod infrascripta

|| facta, valeant et teneant et plenam ||obtineant firmatatem
secundum|| quod in ea plenius continetur. Cuius quidem provisionis et deliberationis tenor talis est.³

Per officium suprascriptorum dominorum Priorum Artium et Vexilliferi Iuxtitie, facto et celebrato inter eos solemptni et secreto scruplinio ad pissides et balloctas secundum formam statuti domini Defensoris, provisum et deliberatum fuit, pro evidenti utilitate Populi et Comunis Florentie, et ut officium bannitorum domini Capitanei melius et honorabilius fiat pro Populo et Comuni predicto: Quod Leone Poggii et Braccinus

¹ * Leone Poggi precone *.

² Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B.".

³ Questo preambolo, che pare cominci in tronco, forse per essere stata ritagliata la carta, fu scritto dopo dal notaio Bonsignore, in testa di questa polizza; che non è di mano sua nè di ser Antonio suo coadiutore.

Bracci, qui nunc sunt bannitores domini Capitanei, sint et esse debeant pro Populo et Comuni predicto precones domini Capitanei et Defensoris ac etiam Populi Florentini, in duobus et pro duobus annis initianis in proximis kallendis may venturi: per quod quidem tempus ipsi teneantur et debeant officium preconum et bannitorum domini Capitanei et Defensoris et Populi Florentini fideliter et continue facere et exercere, prout tenentur et debent per formam statutorum sive ordinamentorum de ipso officio loquentium. Et eisdem liceat atque possint, pro eorum remuneratione et salario, recipere et habere a singularibus personis salarya consueta. Et predicta occasione teneantur et debeant dare et solvere Comuni Florentie, quolibet anno in kalendis novembris, vel primo, libras ¹ florenorum parvorum, pro utroque ipsorum. Et equos opportunos, bonos et sufficientes ad ipsum officium faciendum, habere debeant. Et insuper, quolibet anno dictorum annorum, quilibet eorum teneatur et debeat se induere, duabus vicibus, de bono et pulcro panno ultramontano, coloris rubei vel viridis, sanguinei vel albi; ita quod ipsorum officium per eos honorabiliter fiat pro Populo antedicto. Et quod utile est de predictis et absolutione statutorum in hiis quomodo libet contradicentium fieri et teneri Consilia opportuna.

[c. 112^r] Die vj mensis decembris. Alibi notatum est in quaterno banbacis signato per "h", de xxv libris; item in quaterno Consiliorum Potestatis, super facto Potestatis futuri; et in quadam cedula, de facto Priorum.

¹ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta.

² Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de summa librarum centum que expendi possunt de presenti mense decembris.

Item, petitionem Cerre albergatoris.

Item, petitionem Gani Foressii et ser Becti Bencivenni notarii.

Item, super danda bailia dominis Prioribus et Vexillifero presentibus, dandi licentiam Potestati futuro et sue familie secundum quod videbitur eis.

Item, de deveto Vexilliferi, quod non possit esse Prior infra duos annos; et Piores non possint esse Vexilliferi infra dictum terminum duorum annorum; et etiam de Notario Priorum, qui non possit esse Prior vel Vexillifer infra supradictum terminum.

Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Ceccho Compangni nuntio d. Capitanei.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lxxv, secundum propositiones *nolentes fuerunt*.

[c. 112^t] [Eodem die].

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum ^{et} xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia ea que hodie firmata fuerunt in Consilio Centum virorum; exceptis que firmata fuerunt de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum.

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B".

² Di fronte, nel margine interno, le solite sigle "a. n.".

Presentibus testibus * Braccino Bracci¹ precone domini Capitanei et Cacciante Ubaldini nuntio dicti domini Capitanei, et ^{cim}aliis².

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum³ et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit iij secundum propositiones; nolentes fueruntij.

Eodem die et testibus.

²In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Ser Bencivenni medicus consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas.

[c. 111] ³ Per omnia Consilia opportuna Comunis Florentie firmatum *fuit*, quod ^{cim}aliquis qui nunc sit, vel hactenus *fuit*⁴ seu de cetero erit, pro Comuni Florentie Prior Artium, a die depositi officii antedicti usque ad duos annos tunc proxime secuturos, nullo modo iure vel causa, *possit esse*⁵ Vexillifer Iustitie.

Item, quod aliquis qui nunc sit, vel hactenus fuit seu de cetero erit, pro Comuni Florentie Vexillifer Iustitie, a die depositi officii antedicti usque ad duos annos tunc proxime secuturos, nullo modo iure vel causa, esse possit Prior Artium civitatis predice.

Item, quod aliquis qui nunc sit, vel hactenus fuit seu de cetero erit, pro Comuni Florentie notarius Priorum Artium et Vexilliferi lustitie, a die depositi officii antedicti usque ad duos annos tunc proxime secuturos, nullo modo iure vel causa, esse possit Prior Artium seu Vexillifer Iustitie civitatis predice.

[c. 112⁶] Eodem die et testibus.

⁶In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus de via in Campo Corbolino amplianda et aptanda.

Neri Attiglantis consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus.

Die viij mensis decembris. Alibi positum est in quaterno banbacis signato per "I" et in folio banbacis signato per "A".

⁷In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus et Vexillifero.

¹ * Leone Poggi*.

² Di fronte, nel margine esterno: "per B."

³ Questa è la cedola ricordata nel precedente Consiglio de' Cento.

⁴ * fuerit*.

⁵ * esse possit*.

⁶ Di fronte, nel margine esterno: "per A."

⁷ Di fronte c. s.: "per B."

Primo videlicet, de sexaginta libris expendendis in expensis Arbitrorum, dandis Fino
Drichte commoranti ad Cameram Comunis, qui dictam quantitatem det dictis Arbitris.

Item, quod electio facta de dictis Arbitris valeat et teneat, non obstante aliquo deveto.

¹ Item, quod Arbitri electi ad corrigendum Statutum domini Capitanei possint etiam
corrigere Statutum Comunis, et omnia facere que continentur² in provisione Priorum
et Vexilliferi.

Guido Orlandi consuluit secundum propositiones.

Facto partito, placuit lxxvij; nolentes fuerunt j.

Presentibus testibus ser Manno Talenti notario Priorum et Vexilliferi et Leone Poggi
precone domini Capitanei.

[c. 113 r.] ||

||. 3

⁴ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit
dominus Capitaneus ||. 5

Presentibus testibus ||

nunti||

Neri ||Attigiantis consuluit secundum propositionem|.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et ballocas, placuit ||.

Eodem ||die et testibus|.

In Consilio |generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium
proposita fuerunt predicta per ||dominum Capitaneum||.

Ser Pepus Gherardini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quodam medio folio signato per "L".

⁶ In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto
Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis terris, videlicet Comuni et homi-
nibus de Monte Varchi,⁷ item Comuni et hominibus de Fighino.

Manectus Tinioczi consuluit, quod concedantur, et vadant ad scrutinium.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum Ma-
netti.

Die xiiij mensis decembris.

In Consilio Capitudinum ^{cim} xij maiorum Artium et aliorum sapientum virorum, electorum

¹ Di fronte, nel margine esterno, le sigle "a. n. .&:".

² Il testo ha "continetur".

³ La data, mancante per lacerazione della carta, doveva essere "Eodem die" o "Die x mensis decembris".

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B".

⁵ Dei due primi versi non rimane nel manoscritto che l'"I" iniziale del primo e un "d" a capo del secondo.

⁶ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A".

⁷ A questo "item" sono sovrapposte, tra rigo e rigo, le sigle "a. n.".

per officium dominorum Priorum et Vexilliferi Iustitie, proposuit dominus Capitaneus :
Quomodo electio futurorum Priorum fieri debeat pro Comuni.

Presentibus testibus ser Manno Talenti notario Priorum et Vexilliferi et Leone Poggi
precone domini Capitanei, et aliis.

Miglaccius Salvi consuluit, quod Capitulines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant sex
bonos viros in suo sextu; et postea fiat scruplinum de eis more solito.

Dante Rinaldi consuluit, quod Capitulines cuiuslibet Artis cum Sapientibus sue Artis
eligant quatuor bonos viros de quolibet sextu; et postea fiat scruplinum de eis more
solito, dummodo in scruplinio alicuius sextus non possint esse minus sex ad scrupli-
num.

Dominus Boninsegna de Becchinugiis iudex consuluit, quod Capitaneus et Piores faciant
quod, per illum sextum quem voluerint, eligantur, in alio sextu quem voluerint, octo
boni¹ viri; et sic fiat de singulis sextibus.

Ser Andreas Sapiti consuluit secundum dictum Dantis, salvo quod sint solummodo duo
per sextum.

Ciutus ser Manecti calzolarius consuluit secundum dictum dicti Dantis, salvo quod sint
sex per sextum; et quod omnes qui cassabuntur, loco eorum alii reponantur.

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Dantis.

[c. 113¹] ||Eodem die||.

|| In Consilio Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium et duorum Sapientum per sextum|| pro-
posuit dominus Capitaneus: Quomodo electio sex bonorum virorum fieri debeat in
sextu|| Ultrarni;² qui vadant ad scruplinum pro Vexillifero|| Iustitie.

Presentibus testibus ser Manno Talenti notario ||Priorum et Vexiliferi et
|| precone domini Capitanei, et aliis||.

Latinus ||Bonaccorsi consuluit, quod Capitulines et Sapientes cuiuslibet sextus eligant
unum in sextu Ultrarni; et postea fiat scruplinum||.

|| Facto partito ||, placuit omnibus.

Die || mensis decembris||.

Coram * domino *³ Capitaneo et Prioribus || ^{||in}
ecclesia Sancti Petri|| Scradii, iuraverunt quinque ex novis berroariis domini Capita-
nei, videlicet Corinus de Capriolo, Iohannes ||de Garo||ella,⁴ Venturinus Rapasini,
Recordatus de Pompiano, Conratinus de Flumicello.

Presentibus testibus domino Ansaldo iudice Capitanei et ser Manno Talenti notario
Priorum.

¹ Il testo ha "buoni".

² Supplito col riscontro del *Priorista* originale citato.

³ * dominus *

⁴ Integrato questo nome col riscontro dell'atto originale della quietanza di tutti i familiari del Capitano,
nel Registro XXXV dei *Capitoli del Comune*, a c. 99.

Die xx^o mensis decembris. Alibi notatum est in quodam * medio * folio bambacino si- gnato per “* cl. * .o. ”.¹

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.

Primo videlicet, quod Arbitri electi ad corrigendum Statuta domini Capitanei et Co- munis possint cogi ad standum ad dictum officium faciendum per xx^o dies, initiatos die xx^o mensis decembris presentis, et etiam ultra dictos xx^o dies, si videbitur et secun- dum quod videbitur dominis Prioribus et Vexillifero.

Item, super eo quod Camerarii, de pecunia Comunis, solvant pro expensis dictorum Ar- bitrorum, pro dictis xx^o diebus, libras sex florenorum parvorum per diem, dandas Fino Dricte.

Item, quod Camerarii solvant ser Pino Biechi, ser Matteo Billiocti et ser Francisco ser Iacobi Bonamichi, notariis commorantibus cum dictis Arbitris, ad rationem soldorum centum florenorum parvorum pro quolibet eorum per mensem,² pro tempore quo ste- terunt et stabunt cum dictis Arbitris, pro uno mense incepto die viij presentis mensis decembris.

Item, quod omnia stantiamenta et ordinamenta, per Piores vel alios quoscumque offi- ciales edita, in favorem Andree Moczemani et ser Loctheringhi de la Stufa et qua- rumlibet aliarum personarum,³ continentia quod possint facere aliqua comistibilia, vel quod possint dare bibere vel comedere, sint cassa; ita quod si fecerint contra statuta possint condempnari, non obstantibus dictis ordinamentis et stantiamentis.

Item, quod ordinamenta alias hedita super iuribus Comunis Florentie reinveniendis et recuperandis, et super officialibus eligendis ad predicta, valeant et de novo firmentur; et quod Piores possint ordinare salarium dictorum officialium.

Item, quod Piores et Vexillifer presentes possint removere et cassare Lippum Gualde- rami et Nuctium Pretaczi et ser Bonapartem eorum notarium, officiales hactenus electos ad alibrandum non allibratos civitatis et comitatus Florentie, ab officio pre- dicto; et alios officiales, quos et quot voluerint, ponere in dicto officio, cum bailia et officio solito; videlicet et ponere loco dictorum officialium Pegholloctum Ardinghi, Bonacursum Villanuczi, ser Feum Lapi notarium.

Item, quod domini Piores et Vexillifer possint eligere duos officiales in officio illorum qui positi⁴ sunt ad faciendum impositas illis qui fraudulenter erant alibrati in civitate vel comitatu, cum illa bailia quam * habent *⁵ alii officiales.

[c. 114^r] Item⁶

Presentibus testibus ser Tancredo magistri Bencivenni notario Priorum et⁷ Vexilliferi [et] Leone [Poggi precone domini Capitanei].

¹ * “ b. ” *.

² Prima avea scritto “ diem ”, e cancellò.

³ Il testo ha “ quibuslibet aliis personis ”.

⁴ Il testo ha “ possiti ”.

⁵ “ habebant ”.

⁶ Altro non rimane di questo primo verso; e di tre altri che seguono non rimangono che una o due lettere in capo di ciascuno. Manca per conseguenza l'intera proposta, che si riferiva all'offerta dei carcerati in S. Giovanni, il giorno di Natale; come si rileva dai pareri dei Consiglieri e dai partiti, e dal Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 133 e segg.

⁷ Supplito col cit. Registro delle *Provvisioni*, a c. 137^t.

Benci Amati consuluit secundum propositiones. Item, quod offerendi possint esse usque in quatuorantatem quinquaginta carceratorum inter masculos et feminas

|| et in dicto numero sint omnes mulieres ||

|| numerus possit compleri de aliis

qui ||

habere non expedire pacem

a speciali persona: non obstat ante

||. Item,

quod offerendi elegantur per dominos Piores et Vexilliferum et per sex bonos viros, unum per sextum, per eos eligendos.

Ser Machone Megloris notarius consuluit secundum propositiones; salvo super provisione facta super iuribus Comunis recuperandis.

Corsus domini Alberti consuluit secundum propositiones; salvo quod aliquis de magnatibus non possit offerri aliqua de causa.

Magister Bencivenni medicus consuluit secundum propositiones; salvo quod predicti * tres ¹ officiales non removeantur a dicto officio. Item, quod venditiones facte per legittimum sindicu[m] Comunis valeant, et super hiis non possint officiales aliquid facere.

Gianus Bentivegne consuluit secundum propositiones; salvo quod Piores et Vexillifer faciant elegere per duodecim viros de duodecim maioribus Artibus ²

Ciore Bonaguide consuluit secundum propositiones, et quod offerendi possint esse usque in numerum quinquaginta inter masculos et feminas. Et quod primo elegantur et offerrantur omnes qui sunt in dictis carceribus pro offensa Comunis, de qua non expediatur habere pacem a speciali persona; et postea possit compleri numerus de aliis habentibus pacem. Et quod Piores et Vexillifer elegant illos quos voluerint ad dictam oblationem faciendam modo predicto. Et sint de vilioribus et pauperioribus, secundum formam statuti.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxvij super facto dictorum trium officialium cassandorum, secundum propositionem; nolentes fuerunt iiij.

Item placuit lxij super provisione facta super iuribus Comunis recuperandis in qualibet sui parte, secundum propositionem; nolentes fuerunt xj.

Item placuit omnibus, numero lxxij, super aliis omnibus, secundum propositiones * nolentes fuerunt *.

Item placuit omnibus, numero lxxij, quod carcerati offerendi sint seu esse possint usque in numerum quinquaginta inter masculos et feminas * volentes quod sint in minori numero fuerunt *.

Item placuit omnibus quod offerrantur illi qui sint pauperiores et qui sint *de* vilioribus, et qui longiori tempore steterint in dictis carceribus, qui pacem habent³ a speciali persona.

Item placuit Ixij quod electio illorum qui debent elegere dictos carceratos fiat per Piores et Vexilliferum, dummodo elegant duos per sextum ad minus: volentes quod aliter elegantur fuerunt [x].

Item placuit quod magnates possint offerri in dicta oblatione, nolentes fuerunt xvij.

¹ * sex *.

² Il testo ha "Artis". Seguono due righe e mezzo bianche.

³ Il testo: "haberet".

[c. 114⁴] | Eodem die".

| In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus omnia ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum facta die predicta.

| Presentibus testibus ser Tancredi notario Priorum et Braccino Bracci precone domini Capitanei¹, et aliis.

| Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides, et balloctas, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt v^o.

Eodem die | et testibus".

In Consilio generali | et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Loctus Sputalosso consuluit secundum propositiones; salvo quod aliqua vendictio non possit fieri sine licentia dominorum Priorum et Vexilliferi.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die xxj mensis decembris.

In Consilio Capitudinum xij^{em} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quid videtur dicto Consilio provideri super facto stipendiariorum.

Miglaccius Salvi consuluit, quod stipendiarii habeantur in quantitate centum quinquaginta, cum pactis et condictionibus et pro tempore quod videbitur Prioribus et Vexillifero.

Cattalanus Rinerii consuluit, quod stipendiarii habeantur in quantitate centum, et quod sint de civitate Florentie, si habere potuerint.

Ser Uguccione Rugerocti notarius consuluit, quod centum stipendiarii habeantur, secundum quod videbitur dominis Prioribus et Vexillifero.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus quod usque in centum soldati habeantur ad provisionem Priorum et Vexilliferi.

Presentibus testibus ser Tancredi notario Priorum et Vexilliferi et Lando Tocti eorum nuntio, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis terris, videlicet Comuni² Castri Florentini, item Comuni de l'Ancisa; pro uno anno, iniciando in kallendis mensis ianuarii.

¹ Supplito, qui ed appresso, col riscontro del citato Registro delle *Prorisioni* a c. 138.

² Il testo ha, qui ed appresso, "Comunis".

Ser Alone Guccii notarius consuluit, quod concedantur, et vadant ad palloctas.¹
Dinus Pecora consuluit idem, salvo quod vadant ad scriptinium.
Manectus Tinioczi consuluit secundum dictum suprascripti Dini.
Latinus Bonaccursi consuluit, quod in quolibet sextu eligatur unus in potestatem Castri Florentini, et postea fiat scriptinium.
Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit omnibus quod Potestates concedantur. Dominatio Castri Florentini fiat ad scriptinium, alia fiat ad palloctas.

[c. 115^{r.}] ||Die mensis decembris||.

Coram || iuraverunt||
ser Pas || delato||
eis iur'amento per ||.
||Presentibus testibus || et Braccino Bracii precone ||domini Ca-
pitanei||.

Die mensis decembris.

In Consilio
||us Artis, et in Co[n]silio
|| presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium et Ve-
xillifero Iusticie, proposuit|| dominus Capitaneus: Quid et quomodo ||videtur dicto Con-
silio || super ambaxiata et petitione
|| sententia data
per Consules Kallismale s||uper
ex una parte et dominum Lambert||
|| ex altera parte mandetur executioni? de facto ||

¶ absque appellatione; vel quod in appellatione interposita coram domino Capitaneo et eius curia a sententia predicta procedatur, secundum formam iuris et statutorum et ordinamentorum Comunis [Florentie].
Ser Rimbaldinus Ugholini notarius consuluit, quod in appellatione predicta procedatur et congnoscatur et terminetur per dominum Capitaneum et eius curiam.

Ser Guido de Torricchio notarius consuluit idem.
Facto nocte super predictis non dominum Capitanum ad misiles et bellatos elegerit.

Facto partito super predictis per dominum Capit

clx * quod sententia predicta mandetur ad executionem³ absque appellatione aliqua seu questione: illi vero qui voluerunt quod in predicta appellatione procedatur coram domino Capitaneo et eius curia fuerunt lxx⁴.

Presentibus testibus ser Tancredo notario Priorum et Braccino Bracci precone domini
Capitanei, et aliis.

¹ Nel testo, invece di *ad palloctas*, è scritto "apalloctas".

² Il testo ha "executione".

³ Nel testo, invece di *ad executionem*, è scritto "asecutionem".

⁴ * secundum propositionem; nolentes fuerunt * t

Die ultimo mensis decembris. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "k".

¹In Consilio C virorum, presentibus Prioribus et Vexillifero, proposuit d. Capitaneus: Si videtur Consilio quod obmissa per Capitaneum eiusque familiam, Priores et Vexilliferum, de presenti mense, prorogentur in futurum mensem ianuarii.

²Item, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum et Vexilliferi.

Item, de expendendo usque in xxv libras pro faciendo ediffitio lignaminis,³ in quo campana Iustitie debeat dericari; et solvantur Mandato Pillastris, officiali dicte campane.

Item, de solvendo Mandato Pillastris et ser Lapo Amiczini notario, officialibus qui fuerunt ad faciendum fieri campanam Iustitie, pro eorum salario temporis quo fuerunt et steterunt et stare debent in dicto officio per quatuor menses, quod tempus incepit die iii^o mensis septembris proxime preteriti, libras sex florenorum pavorum pro quolibet eorum.

Presentibus testibus ser Tancredo notario Priorum et Leone Poggi precone Capitanei, et aliis.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit omnibus, numero lxx, secundum propositiones predictas * nolentes fuerunt *.

[c. 115¹] | Die ||.

In Consilio appellati onum et Sind. ⁴	Iud. .
--	-------------

|| Die iii^o mensis ianuarii ||.⁵

In Consilio ||Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascrip|ta.

Primo, super feriis ||indicendis in curia domini Potestatis et suorum Iudicum, et etiam in curia Iudicis appellationum et Sindici, usque ad ||vigesimum diem presentis mensis ianuarii, in omnibus et super|| omnibus questionibus et causis civilibus, etiam in hiis ||de quibus cognosci potest, secundum formam statutorum||, tempore feriato: dummodo in ipsis questionibus et causis civilibus nulli tempus ||currat, sed ipse cause remaneant et sint in eo statu, adveniente tempore iuridico||, in quo ||erant ||quando ante||a, de mense decembris proxime preteriti, ferie fuerunt indicte per formam statutorum. ||Hoc salvo||, quod Priores et Vexillifer, si eis videbitur, possint, non obstante dicto termino et non obstantibus antedictis, providere quod in dictis curiis et ||in dictis causis ius reddatur et fiat etiam ante dictum terminum.

Item, quod acta omnia veteris Potestatis et suorum officialium, tam civilia quam criminalia, et preteriti Iudicis appellationum et Sindici Comunis Florentie, sigillata, re-

¹ Di fronte, nel margine interno: "per B".

² Precedono nel margine le sigle "a. n.".

³ Qui omettiamo "faciendo", ripetuto e non cancellato.

⁴ Giudice degli appelli e Sindaco. Si lascia abbreviato, non potendosene conoscere la desinenza. Forse era il ricordo del giuramento di detto Giudice o di alcuni della sua famiglia.

⁵ Supplito, qui ed appresso, col testo di questo Consiglio nel cit. Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 141.

maneant et sint apud Cameram Comunis Florentie, usque ad diem predictum * xx *¹ presentis mensis ianuarii. Salvo tamen, si videbitur dominis Prioribus Artium et Vexillifero Iustitie quod ipsa acta disigilentur ante dictum terminum, propter adventum d. Potestatis vel Iudicis appellationum vel alia * de causa *,² possint disigillari, et dari restituvi et assignari ipsa acta d. Potestati vel eius Iudicibus * et familie * seu Iudici appellationum et Sindico³, quando et sicut videbitur d. Prioribus et Vexillifero antedictis. Et quod * omnia * acta predicta, et omnia que in eis continentur et scripta sunt, in eo iure et statu in quo erant quando veteri Potestati et sue familie et etiam Iudici appellationum et Sindico accepta et sigillata fuerunt, remaneant et sint, usque ad diem quo disigillata et restituta et reassignata fuerint d. Potestati vel eius familie seu Iudici appellationum et Sindico, ut dictum est: et interim in hiis nulli currat tempus. Et quod, postquam dicta acta disigillata et restituta et reassignata fuerint, ut est dictum, Potestas et eius Iudices et officiales, et etiam Iudex appellationum et Sindicus, in omnibus * predictis * questionibus * causis * et negotiis, tam civilibus quam criminalibus, pendentibus in actis predictis, in quantum ad officium cuiuslibet * eorum *³ spectat, possint procedere, et eas et ea terminare, non obstante aliquo cursu temporis; sicut facere potuissent et possent si ipsa acta disigillata et restituta et assignata fuissent in kalendis ianuarii proxime preteritis. Salvis processibus, pendentibus in ipsis actis, in quibus procedi potest et debet per formam Ordinamentorum Iustitie:⁴ que acta disigilentur, et in eis procedatur et fiat secundum formam Ordinamentorum Iustitie.

Item, super coadiutore dando Notario Reformationum, pro anno presenti, ad salarium solitum, de uno notario forensi, eligendo per Piores et Vexilliferum.

Presentibus testibus ser Tancredo notario Priorum et Leone Poggi precone, et aliis.

Ser Guido de Torricchio consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad piissides et balloctas, placuit omnibus lxxv secundum propositiones * nolentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus, omnia que die predicta, ac etiam die ultimo mensis decembris, proposita et deliberata fuerunt in Consiliis C virorum.

Alexius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit lxiiij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt j solum.

[c. 116 r.] [Die mensis ianuarii].

In Consilio		
dendis		
contra C		
Pot.	.	

¹ * xvij^{om}.

² * iusta causa *.

³ * predictorum *.

⁴ Così è certo che dee dire, anche per quello che dice appresso: ma il testo pare che abbia "Iud.>".

Presentibus testibus ||
 || nuntio || ||.
 Neri Attilianis ||consuluit
 et Vexillif. Item, quod officiales
 Loctus Ciuti ||consuluit
 || per presens Consilium.
 Factis partitis particulariter ||
 secundum propositiones predictas. Item, quod officiales eligantur per presens ||Consilium||.
¹Item, in presenti Consilio constituti fuerunt ||Amatus de Empoli et Duccius
 Michelis populi Sancti Iacobi Ultrarni, sindici Comunis ad vendendum bona' Mei et
 Struffaldi fratrum, filiorum olim Ormaneti populi Sancti Bartholomei de Sovigliana
 fugitivi mercatoris.
 Item, in eodem Consilio, iuraverunt duo berroarii d. Potestatis, scilicet Busta de Casanova de Cummis et Gerardinus Brachus de Cumis.

Die v^o mensis ianuarii.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum *xxj*³ Artium civitatis Florentie et aliorum sapientum virorum, congregato in ecclesia Sancti Petri Scradii, audit a ambaxiata domini Iudicis Gallure et Comunis et Populi Luce in dicto Consilio retracta, super eo quod petunt quod dicto d. Iudici Gallure, per Comune Florentie, in andata quam facere intendit ad partes Sardigne, detur auxilium et consilium et favorem, proposuit d. Capitaneus: Quid videtur dicto Consilio providere super hoc, narratis hiis que super hoc iam provisa sunt.

Presentibus testibus ser Tancredo notario Priorum et Leone Poggi, et aliis.
 Ser Clarus de Varaczano consuluit, quod stetur responsioni facte secundum provisionem Consilii Sapientum, et⁴ auctoritate huius Consilii iterum respondeatur secundum modum predictum.

Nellus Detaiuti consuluit idem.
 D. Bonafides d. Alcampi iudex consuluit, quod serviatur d. Iudici de quantitate pecunie que videbitur Prioribus et Vexillifero Iustitie et Sapientibus quos habere voluerint; et sic respondeatur d. Iudici et ambaxiatoribus Comunis Luce.
 Dante Rinaldi consuluit secundum dictum primi Sapientis, et quod de predictis non fiat aliud Consilium.
 Facto partito ad pissides et balloctas, placuit clxxxij secundum dictum primi Sapientis: illi qui voluerunt quod Iudici serviatur, ut dictum est, fuerunt lxxvij.

[c. 116 v] ||Die xiii^o mensis ianuarii||.

|| In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.

¹ Precedono in margine le sigle "a. n." e il segno ".?".

² Tra "fugitivi" e "mercatoris" è una **X**.

³ * xij^{cim} maiorum *.

⁴ Qui è un "ad h" cancellato: forse il notaro incominciava a scrivere *ad hoc respondeatur*.

Primo videlicet, de^l || que
 || ||.
 || Item dummodo
 || ||.
 Item || vij
 presentis m^{ense} ianuarii
 Item || pro xv
 diebus incep*tis* in kallendis
 Item, super|| milibus, pro
 xv diebus predictis ad rationem ||.
 Item, Floriamonti de || usque ad kallendas
 ianuarii; ad rationem librarum ^{cim} xv et soldorum || per mensem.
 Item, super solutione xij ambaxiatorum et unius notarii, iturorum ad curiam domini
 Pape; ad rationem librarum trium et soldorum decem|| per diem pro quolibet dicto
 rum ambaxiatorum, et librarum trium florenorum parvorum pro dicto notario per
 diem, pro uno mense.
 Item, super solutione Puccii et Griffi campanariis, filiis olim Tancredi populi Sancti Mi-
 chaelis, pro eorum salario facture campane Iustitie, ad rationem soldorum ^{cim} xv pro
 quolibet centonario campane predicte; in summa librarum xxx et soldorum ^{cim} xv flore-
 norum parvorum.
 Item, super solutione xx soldatorum peditum qui steterunt cum domino Potestate pre-
 terito, pro xij diebus quibus, mandato Priorum et Vexilliferi, steterunt in civitate
 Florentie ad sindicatum; in summa librarum xxxj et soldorum ^{or} iiiij florenorum parvo-
 rum, videlicet cuilibet eorum soldi xxxj et * denarius j*¹ florenorum parvorum.
 Item, quid videtur dicto Consilio providere super custodia carcerum Palleacze et Burelle.
 Ser Andreas Sapiti notarius consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod di-
 cta custodia dictorum carcerum sit et remaneat in Prioribus et Vexillifero.
 Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxiiij secundum proposi-
 tiones predictas; nolentes fuerunt v.
 Presentibus testibus ser Tanredo notario Priorum et Braccino Bracci precone d. Ca-
 pitanei, et aliis.

Die xvij mensis ianuarii. Signati per "C"†. Alibi notatum est in quadam cedula hic
existente.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.
 Primo videlicet, de ^{cim} xij libris dandis Fino Dricte, qui eas det arbitris vel alteri eorum,
 pro duobus diebus quos suprasteterunt.
 Item, de libris cc dandis dicto Fino, pro ipsis expendendis notariis qui exemplant Sta-
 tuta domini Capitanei et Comunis Florentie, secundum provisionem dominorum Prio-
 rum et Vexilliferi.
 Item, de salario futuri Iudicis appellationum habendi pro anno presenti, in quantitate
 librarum centum quinquaginta pro anno et ad rationem anni, initiati in kallendis ia-
 nuarii preteriti.

¹ * denarii iij *.

Presentibus testibus ser Tancredi notario Priorum et Vexilliferi et Bonfigluolo Rustichi nuntio dictorum Priorum.

Item, super fériis indicendis in curia Iudicis appellationum et Sindici, usque ad adventum dicti futuri Iudicis, et donec idem Iudex iuraverit in civitate Florentie de suo officio exercendo, et postea per duos dies.

[c. 118^r] Ser ||

Facto partito "super predictis ad pissides et balloctas, placuit omn'ibus secundum propositiones" predictas * nolentes" fuerunt *.

¶ Eodem die .¹

In Consilio speciali domini "Capitanei et Capitudinum" xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt per dominum Capitaneum omnia ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum facto die xiiij^o presentis mensis ianuarii et || omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum facta die xvij^o predicto mensis ianuarii predicti.

Presentibus testibus ser Tancredi notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis.

Niti Cacciafuori consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Lapus ser Alberti [de] notarius consuluit idem.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit || secundum propositiones; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum.

Item, quod Superstites Palleacze et Burelle, et eorum fideiusores teneantur et obligati sint Comuni quounque custodia dictorum carcerum locata et sodata fuerit.

Loctus Uberti consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 117^r] Die xvij^o mensis ianuarii. Die xvij^o intrante mense ianuario in Consilio Potestatis.

Provisum ordinatum obtentum et firmatum * fuit *² quod futurus Iudex appellationum executionum et nullitatum³ et Sindicus Comunis Florentie, pro anno presenti electus seu eligendus, et qui ipsam electionem acceptaverit, die qua venerit in civitate Florentie, et in ipsa civitate Florentie de ipsis exercendis officiis suum prestiterit iumentum, dicta officia feliciter pro Comuni Florentie incipiat exercere. Et duret dictum eius officium seu officia usque ad kallendas mensis ianuarii proxime venturas. Et³ quod salarium sibi ordinatum, et quod per formam statuti a dicto

¹ Questa data si rileva dall'approvazione di questi Consigli del 17 in quello generale e speciale del Potestà, del giorno appresso. Ved. il cit. Registro IV delle *Provisioni*, a c. 148^t.

² * est *.

³ Qui sono le parole cancellate "sibi pro Comuni predicto".

Comuni percipere et habere debet occasione predicta, in quantitate librarum centum quinquaginta florenorum parvorum pro uno anno integro et ad rationem unius anni integri, augeatur eidem ita et taliter quod per Camerarios Comunis Florentie, tam presentes quam futuros,¹ licite et impune et absque ipsorum preiuditio et gravamine, pro ipsis Iudicis et suorum notariorum et familiarium salario et remuneratione, * et pro omni eo et toto quod quacumque occasione ~~hā~~^{all} dicto Comuni petere posset *, ad rationem sexcentarum quinquaginta librarum florenorum parvorum pro anno et ad rationem anni, * computato in dicta summa salario in statuto contento, eidem futuro Iudici, de ipsis Comunis pecunia, solvatur et solvi possit et debeat *;² a dicta die qua, ut predicitur, idem Iudex venerit et in civitate Florentie suum prestiterit iuramentum usque ad predictas futuras kallendas mensis ianuarii,³ * quantitas et summa⁴ de ipsis sexcentis quinquaginta libris contingens pro ipso tempore et pro rata ipsius temporis quo serviverit in⁵ officiis antedictis *:⁶ in hiis statuto vel ordinamento aliquo non obstantibus. Et hoc, cum quamplures, qui pro ipso Comuni pro predicto anno presenti in dicto officio electi fuerunt, ipsum officium et officia recusaverint acceptare.

[c. 118^r] Die xxv^o intrante mense ianuario. Alibi notatum est in quadam cedula hic existente.

In Consilio Centum virorum, congregato in ecclesia Sancti Petri Scradii, proposuit * Adimarius Rote Amanati⁷ prepositus Priorum Artium et Vexilliferi Iustitie, presentibus et volentibus Prioribus et Vexillifero: Si videtur Consilio quod nobilis vir d. Guillielmus capitaneus et sua familia et berroarii possint renuntiare officium et officia, si eidem domino Capitaneo placuerit, et quando et sicut sibi et dominis Prioribus et Vexillifero placuerit et videbitur; et si contingerit eum et eos renunciare, non⁸ possint se ulterius inmiseri in officio Capitanerie: et sibi, pro rata *temporis* quo servierint, salarium persolvatur.

Item, quod domini Piores et Vexillifer possint et bailiam habeant eligendi Potestatem Comunis Florentie, cum illis Sapientibus quos habere voluerint semel et pluries, et quem et quos voluerint, pro tempore quod eisdem videbitur; dummodo non excedat kallendas iulii: non obstante quod ille vel illi quem vel quos elegerint fuerint in aliquo officio Comunis a ^{cem} x annis citra, vel aliqua alia inibitione. Et quod electionem faciant ad statuta⁹ nova, et cum salario et familia contentis in statuto novo. Et quod, a die qua electus inceperit officium, sibi salarium pro rata persolvatur. Et quod Piores et Vexillifer possint sibi terminum assignare infra *quem* Potestas eligendus habeat totam suam familiam: et interim possint providere quomodo et * cum *¹⁰ quanta familia officium Potestarie exerceat.

¹ Qui sono le parole cancellate e che ritornano più avanti: "de ipsis Comunis pecunia solvatur et solvi possit et debeat".

² * solvatur et solvi possit et debeat *.

³ Qui sono queste altre parole similmente cancellate, e che pur ritornano, in parte: "pro rata ipsis (sostituito a "dicti") temporis et secundum quod".

⁴ Qui è un "contingens", cassato e ripetuto appresso.

⁵ Si omette "ipsis", cassato e sostituito appresso da "antedictis".

⁶ * quantitas et summa contingens pro rata * dicti * temporis antedicti *.

⁷ * ser Macchone *.

⁸ Il testo ha "nun".

⁹ Qui avea cominciato a scrivere *et salarium* ("et sa"), e cancellò.

¹⁰ * per *.

Item, quod electio Capitanei fiat per Piores, Vexilliferum, Capitudines, ^{cim} xij maiorum Artium et sex Sapientes per sextum, pro tempore quod eisdem videbitur, dummodo non excedat kallendas novembbris; ad salarium et cum familia in statuto novo contentis.

Et si contingerit officium Capitanerie renuntiari per presentem Capitaneum, ut dictum est, usque ad adventum futuri Capitanei, Piores et Vexillifer presentes et etiam futuri exerceant per se vel alios officium Capitanerie, prout eisdem videbitur.

Item, quod ferie in omnibus questionibus civilibus in curia Potestatis et Capitanei ordinentur, usque ad kallendas martii; salvo quod primo possit ius reddi, si videbitur Prioribus presentibus vel futuris: et quod interim nulli tempus currat.

Item, quod usque in v libras possint expendi ad provisionem Piorum presentium, et dentur Stephano Benintendi.

Presentibus testibus ser Tancredi notario Piorum et Leone Poggi precone Comunis.

Ser Macchone filius Mellioris notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Benci Amati consuluit idem.

Placuit lxxxij secundum propositiones predictas, nolentes fuerunt iiij.

[c. 118^t] Die mensis ianuarii".

In Consilio speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposuit Adimarius Rote Amanatiⁱ omnia que firmata fuerunt in suprascripto Consilio Centum virorum .

|| consuluit| secundum propositiones |predictas|.

|| consuluit| secundum propositiones: salvo ||

|| eorum vel in aliquos vel aliqui

Ser Andreas ||Sapiti notarius consuluit secundum propositiones|.

Placuit lxv secundum ||

|| aliquem vel aliquos qui sint de civitate vel comictatu Florentie ||

|| fuerunt solum duo.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris speciali et Capitulinum prop[osita] fuerunt predicta".

Tieri Burbassi consuluit * || ⁱ*¹

Ser Arrighus Gratia consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per predictum Adimarium, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

[c. 117^t] ² ||Primo videlicet, super feriis pro Comuni Florentie ordinandis et³ indicendis et super ordinando et firmando quod pro ipso Comuni ferie ||ordinate et indicte sint in curiis dominorum|| Potestatis et Capitanei et *eorum et cuiusque eorum*⁴ Iudicium et officialium, usque ad kallendas mensis martii proxime ||venturi|| in civilibus et super ||civilibus questionibus et causis tantum, etiam|| in hiis et super hiis causis et que-

¹ * secundum propositiones *.

² Questa è la minuta della provvisione corrispondente all'ultima proposta del precedente Consiglio de' Cento, trascritta per la prima nel cit. Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 151^t; dove però resta in tronco.

³ Supplito qui ed appresso col testo sopraccitato.

⁴ * suorum *.

stionibus civilibus de quibus et in quibus, tempore feriato, per formam et secundum formam statutorum, cognosci et procedi potest. Et quod interim, in ipsis curiis et qualibet earum, in ipsis et super ipsis omnibus et singulis causis et questionibus ci- civilibus, officia conquiescant et iura non reddantur. Salvo tamen et proviso quod, si dominis Prioribus Artium et Vexillifero Iustitie nunc vel in futurum in ipso officio residentibus placuerit et videbitur, in dictis curiis domini Potestatis et Capitanei et eorum officialium, super predictis civilibus questionibus et causis^{||} cuius reponantur et iura reddantur et fiant, etiam ante terminum antedictum, non obstantibus antedictis. In hiis omnibus etiam acto et expresse proviso, quod huiusmodi questiones et cause remaneant et, adveniente tempore iuridico, sint et esse debeant in eo statu et iure in quo nunc sunt vel in quo erant finito tempore feriarum, alias de presenti mense ianuarii indictarum; ita quod interim, durante dicto tempore feriato, in ipsis questionibus et causis nulli tempus currat: non obstantibus aliquibus statutis vel or- dinamentis in predictis quomodolibet contradicentibus^{||}.¹

[c. 118^t] Die xxvij mensis ianuarii.

In Consilio Centum virorum proposuit Adimarius Rote prepositus Priorum: Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie teneri Consilia opportuna super absolu- tione illorum verborum Constituti continentium quod per Priors non possit provideri seu deliberari, vel proponi seu Consilium fieri vel teneri, super aliquo Rectore vel of- ficiali Comunis Florentie refirmando vel de novo eligendo vel deputando ad aliquod regimen vel officium dicti Comunis, vel de absolutione statutorum de hoc loquentium. Item, super bailia danda Prioribus et Vexillifero faciendi electionem Potestatis futuri, usque ad kallendas ianuarii.²

Mannus Actaviani consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit omnibus lxxvj secundum propositiones *nolentes fuerunt*^t

Presentibus testibus ser Tancredo notario Priorum et Braccino Bratii precone Capitanei.

Eodem die.

In Consilio speciali et Capitulinum proposuit dictus Adimarius omnia predicta.

Presentibus testibus Braccino Bracci et Ferrino Mellioris nuntio Capitanei.

[c. 119^r] Latilnus Bonaccorsi consuluit

||.

Facto partito ||

||.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris proposita fuerunt predicta^{||} per predictum Prepositum.

Loctus Uberti consuluit secundum propositiones.

Placuit quasi omnibus secundum propositiones.

¹ Questa carta (anzi cedola) 117 fu tagliata da un'altra carta intera di ordinario formato, dov'era la minuta d'un'altra provvisione di cui ora non rimangono che le ultime quattro linee, scritte in senso inverso su questo me- desimo tergo, cioè: "Capitan. et Capitulin. ut predictur, unde pro visum deliberatum et obtentum est, presentis Consilii auctoritate et vigore, valeant et teneant et plenam obtineant firmatatem; et in hiis omnibus procedatur ob- servetur et fiat, in omnibus et per omnia, prout et secundum quod supra in hoc presenti Consilio ac etiam antedicto Consilio domini Capitanei super hiis ut prelicitur celebrato plenius est expressum".

² Segue uno spazio bianco di sei righe.

Die xxvij^o mensis ianuarii.

In Consilio C virorum, congregato in Pallatio Comunis, proposuit Adimarius Rote prepositus dominorum Priorum et Vexilliferi: Si videtur dicto Consilio quod licentia et bailia concedatur dictis dominis Prioribus et Vexillifero eligendi in potestatem Comunis Florentie, a die ipsius electionis usque ad adventum futuri Potestatis noviter eligendi, nobilem virum dominum Guillielmum de Madiis defensorem et capitaneum Comunis et Populi Florentini: ita quod dictus dominus Guillielmus, usque ad dictum tempus adventus dicti futuri Potestatis, regima et officia Potestatis et Capitanei faciat et exerceat et facere et exercere possit et debeat, cum illa familia et berroariis, et cum illis modis et condicionibus et salario que eisdem Prioribus et Vexillifero videbuntur: non obstante quod dictus dominus Guillielmus nunc sit defensor et capitaneus, ut dictum est; et non obstante quod familia et berroarii sint de Tuscia, et non obstante aliquo statuto in hiis quomodolibet contradicente.

Item, de xxv libris expendendis, ad provisionem Priorum et Vexilliferi, de summa librarum centum que possunt expendi de presenti mense ianuarii.

Presentibus testibus ser Tancredo notario Priorum et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis.

Ser Macchone Megloris notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit omnibus numero lxxx.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum Adimarium propositum, salvo de xxv libris.

* Presentibus testibus Albiczo Redde precone Comunis et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis *.

Manectus Tinioczi consuluit secundum propositionem.

Factis partitis super predictis particulariter, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lx secundum propositionem; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Ser Rimbalinus Ugholini notarius consuluit secundum propositionem.

Placuit quasi omnibus.

[c. 119^o] Die ||.

|| In Consilio proposuit Stephanus del Buono prepositus Priorum:
Quomodo|| electio ||futuri Capitanei fieri debeat
|| presentia et ||
|| servata forma statuti.

|| Ser Lapus|| de Sexto notarius ||consuluit, quod
cuiuslibet sextus nominent duos nobiles viros forenses ||

|| Capitan.; et postea fiat scrutinium de eis, et illi quatuor qui ||plures voces|| habuerint sint electi.
 Ceffus Boninsegne consuluit, quod Prior'es eligant decemⁱⁱ et quinque Sapientes, qui se convenient in capella *et* faciant ||dictam|| electionem.
 Vanni Angellocti consuluit, quod quelibet Capitulo cum Sapientibus sue Artis eligat unum nobilem, qui vadat ad voces super electione predicta.
 Meglore Guadagni consuluit secundum dictum suprascripti Ceffi: hoc addito, quod duo vel tres per sextum sint electi ad eligendum per Priores et Vexilliferum.
 Vanni Ugholini consuluit secundum dictum suprascripti Megloris.
 Dominus Bonafede domini Alcampi iudex consuluit †
 Ser Andreas ser Filippi Sapiti consuluit secundum dictum suprascripti Vanni Angellocti.
 Borghus Rinaldi consuluit, quod dicta electio fiat per dictos quindecim, cum arotis et sine arotis.
 Bertus Caterini consuluit, quod predicta electio fiat per presens Consilium.
 Ser Chellus Uberti Baldovini notarius consuluit, quod dicta electio fiat per predictos quindecim; et habeantur incontinenti, vel cras in mane.
 Deus Bentacorde consuluit secundum dictum suprascripti Berti.
 Bectus del Biecho consuluit secundum dictum primi Sapientis.
 Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit duabus partibus et ultra quod electio fiat per xv^{eim} Sapientes, sine aliquibus aliis Sapientibus vel adiunctis; et valeat et teneat.

Die iiiij^o februarii facta fuit electio Capitanei per xv^{eim} bonos viros.

Die iiiij^o februarii.

In Consilio Centum virorum proposuit *Stephanus prepositus Priorum *,¹ presentibus Prioribus et Vexillifero omnia infrascripta.

Primo videlicet, de bailia danda domino Guillermo de Madiis, potestati, defensori et capitaneo, civitatis Florentie, contra omnes et singulas personas sturbantes vel sturbari volentes bonum et pacificum statum Populi et Comunis Florentie, et contra omnes personas facientes contra Ordinamenta Iustitie, et contra omnes personas deferentes arma contra formam statutorum, et contra omnes qui irent de nocte per civitatem Florentie cum lumine et sine lumine etc.

Item, de puniendo illos qui comisissent aliquos excessus a kallendis ianuarii citra secundum provisionem Priorum et Vexilliferi.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lxxij, super bailia danda domino Potestati, Capitaneo et defensori, secundum propositionem.

Item, super alia propositione, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt iij. Presentibus testibus ser Tancredo notario Priorum et Braccino Bracci precone domini Capitanei, et aliis.

¹ * dominus Capitaneus *.

[c. 120^r] [Eodem die].¹

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per predictum Stephanum; presentibus Prioribus et Vexillifero. Presentibus testibus ||

|| et Aldo||

||.

Ser Lapus ser Alberti de' co nsu luit secundum propositiones predictas. Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lxv secundum propositionem super b'ailia danda domino Potestati, Defensori et capitaneo; nolentes fuerunt ij. Item, super alia propositione, placuit lvij secundum propositionem; nolentes fuerunt x.

Eodem die [et testibus].

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Die vj februarii. Congregato in Pallatio Comunis. Signati per "q"

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus et Vexillifero, omnia infrascripta: videlicet, quod usque in quantitatem viij vj librarum florinorum parvorum Camerarii solvant domino Iohanni de Luccino, pro restitutione dampnorum suorum et sue familie, et pro omni eo et toto quod petere possent Communi Florentie.

Presentibus testibus Albiczo Redde precone domini Potestatis² et domino Barono de Vulterriss iudice dicti domini Potestatis.

Benci Amati consuluit secundum propositionem predictam.

Ser Macchone Megloris notarius consuluit, quod non est utile teneri Consilium de predictis ad presens.

Donatus Bilenchi consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Facto partito super predictis ad pissides et balloctas, placuit lvj secundum propositionem; nolentes fuerunt xvij.

Eodem die. Signati per "b" generali, et per "q" Capitulinum, et per "p" Credentia.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei et Capitulinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per suprascriptum dominum Capitaneum; presentibus Prioribus et Vexillifero.

¹ Si rileva la data dal corrispondente Consiglio generale de' Trecento e speciale de' Novanta, dello stesso di 4 di febbraio, nel cit. Registro IV delle *Provvisioni*, a c. 156.

² Qui si omette "et Ne", cancellato.

Presentibus testibus domino Francisco de Migrano de Brixia milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone.

Neri Attiglantis consuluit secundum propositionem predictam.

Factis partitis particulariter super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum predictarum proposita fuerunt predicta.

Ser Rimbaldinus Ugholini notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito super predictis ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti ser Rimbaldini.

[c. 120^t] [Die viij^o mensis februarii].¹

¶ In Consilio Centum virorum proposuit² prepositus Priorum, voluntate et in presentia sociorum suorum omnia infrascripta.³
¶ Item|| de || sis et pro
stare|| con||tingerit eum

|| iiiij pro quolibet mense || habito fine ab eo pro
duabus || mortuis.

Item, quod infrascriptis quatuor Iudicibus et xij notariis solvatur^{cim}, de pecunia Communis, pro eorum salario, ad rationem librarum x florenorum parvorum pro quolibet Iudice, et librarum pro quolibet notario, per mensem et ad rationem mensis; et pro eorum adventu et redditu et pro mendo equorum, et pro salariis famulorum eorum.

Item, quod usque in quantitatem librarum v^m florenorum parvorum mutuo aquiratur pro Comuni predicto, secundum modum scriptum in quadam cedula.

Presentibus testibus ser Tancredo notario Priorum et Leone Poggi precone domini Capitanei, et aliis.

Benci Amati consuluit secundum propositiones predictas.